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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro  115/2009/4 
 Dnro   LSY-2009-Y-46 


Helsinki    Annettu julkipanon jälkeen 


11.12.2009 


ASIA  Sillinnevan turvetuotantoa koskeva ympäristölupa ja toiminnan aloit-
 taminen muutoksenhausta huolimatta, Alavus 


HAKIJA  Vapo Oy 


PL 22 


40101 JYVÄSKYLÄ 


HAKEMUS  


Vapo  Oy  on  9.3.2009  ympäristölupavirastoon  saapuneella  ja  sit-
 temmin täydentämällään hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa Sil-
 linnevan  82,2  ha:n  suuruisen  tuotannossa  olevan  alueen  turvetuo-
 tantoon  Alavuden  kaupungissa.  Lisäksi  lupaa  haetaan  toiminnan 
 aloittamiseen muutoksenhausta huolimatta.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan 
 luvanvaraista  toimintaa  on  turvetuotanto  ja  siihen  liittyvä  ojitus,  jos 
 tuotanto-alue  on  yli  10  hehtaaria.  Ympäristölupavirasto  on  ympäris-
 tönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5 c) kohdan nojalla toimival-
 tainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa asiassa.  


HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 


Toimintaa koskevat luvat, lausunnot, sopimukset ja alueen kaavoitustilanne  


Sillinneva  on  tuotantokunnossa  oleva  ja  aiemmin  tuotannossa  ollut 
 turvetuotantoalue.  Hakija  on  vuokrannut  tuotantoalueen  sopimuksil-
 la, jotka ovat voimassa vuoteen 2020, 2027 ja 2028. Kuivatusvesien 
 käsittelyä  varten  varattu  alue  on  osittain  hakijan  omistuksessa.  Li-
 säksi  hakija  on  tehnyt  maanomistajien  kanssa  sopimuksia  alueen 
 tiestön käytöstä.  


Länsi-Suomen  ympäristölupavirasto  on  1.3.2006  antamallaan  pää-
 töksellä  nro  26/2006/4  myöntänyt  ympäristöluvan  Sillinnevan  turve-
 tuotantoon.  Lupa  myönnettiin  määräaikaisena  31.12.2007  saakka. 


Vaasan  hallinto-oikeus  on  18.4.2007  antamallaan  päätöksellä  nro 
07/0122/1  osittain  muuttanut  ympäristölupaviraston  päätöksen  lu-
pamääräystä  5,  joka  koskee  laskeutusaltaiden  ja  ojien  puhdistusta 
sekä  lupamääräystä  9,  joka  koskee  poltto-  ja  voiteluaineiden  säilyt-
tämistä.  Korkein  hallinto-oikeus  on  7.10.2008  antamallaan  päätök-



(2)sellä  taltionumero  2496  hylännyt  hallinto-oikeuden  päätöksestä  teh-
 dyn valituksen. 


Etelä-Pohjanmaan  maakuntakaavassa  koko  maakuntaa  koskee 
 suunnittelumääräys  I:  Turvetuotantovyöhykkeen  käytön  suunnitte-
 lussa  on  otettava  huomioon  luonnonsuojelualueet  sekä  valtioneu-
 voston  hyväksymät  suojeluohjelmat  ja  päätökset  (LSL  77  §)  sekä 
 Natura 2000 -verkosto. Turvetuotantoalueita perustettaessa tuontan-
 toalueista  tehdään  asianmukaiset  lupahakemukset  lainsäädännön 
 edellyttämine  ympäristövaikutusten  arviointeineen  ao.  ympäristölu-
 paviranomaisten  käsiteltäviksi.  Sillinneva  kuuluu  maakuntakaavan 
 turvetuotantovyöhykkeelle  tt-3,  jota  koskee  suunnittelumääräys  III: 


Turvetuotannon suunnittelussa on huomioitava vesistövaikutukset si-
 ten, että kokonaiskuormitusta pyritään vähentämään.  


Kuivasjärvi  on  merkitty  lintuvesiensuojeluohjelmaan  kuuluvaksi  koh-
 teeksi. Hakemukseen on liitetty luonnonsuojelulain 65 §:n mukainen 
 arvio  Sillinnevan  turvetuotantoalueen  vaikutuksista  Kuivasjärven 
 (FI0800060) Natura-alueen luonnonarvoihin. 


Toiminta 


Yleiskuvaus toiminnasta 


Sillinnevan  turvetuotantoalueen  tuotantoala  on  78,3  ha  ja  auma-
 alueiden pinta-ala 3,9 ha. Myös auma-alueilla oleva turve tuotetaan. 


Tuotantokelpoinen pinta-ala on yhteensä  82,2 ha. Sillinnevan turve-
 tuotanto on aloitettu vuonna 1999. Hankealueelta on nostettu turvet-
 ta vuosina 1999–2008.  


Tuotantoalueelta  on  tähän  mennessä  nostettu  pääasiassa  ympäris-
 töturvetta,  mutta  energiaturve  tulee  jatkossa  olemaan  päätuote. 


Energiaturvetta  tuotetaan  Seinäjoella  ja  Alavudella  sijaitseville  voi-
 malaitoksille.  Ympäristöturve  menee  lähiympäristöön  kuivikkeeksi, 
 kompostointiin, lietteen imeytykseen ja maanparannukseen.   


Hankealue on vanhaa tuotantoaluetta, jossa ei tehdä varsinaisia tuo-
 tantoalueen  valmistelutöitä.  Alueelle  perustetaan  kuitenkin  ympäri-
 vuotinen  pintavalutuskenttä  laskuojan  varteen.  Pintavalutuskentän 
 ympärille rakennetaan maapenger ja sen taakse kaivetaan eristysoja 
 johtamaan ulkopuoliset vedet ohi pintavalutuskentän. Kentällä olevia 
 metsäojia tukitaan riittävästi estämään oikovirtaukset. Vesi valuu tur-
 vetuotantoalueelta  pintavalutuskentälle  luonnollisella  kaadolla  ilman 
 pumppua.  


Alueella  tuotetaan  jyrsinpolttoturvetta  pääasiassa  imuvaunumene-
 telmällä. Keskimääräinen vuosituotantomäärä on 40 000 m3 kun ko-
 ko  alue  on  tuotantokäytössä.  Tuotantopäiviä  on  vuodessa  noin  30–


50. 


Tuotannon  arvioidaan  päättyvän  aikaisintaan  vuonna  2025.  Tämän 
jälkeen  alue  siirtyy  jälkihoitovaiheeseen  ja  sitä  seuraavaan  alueen 
maanomistajien päättämään jälkikäyttömuotoon. 



(3)Sillinnevan  turvetuotannon  suora  ja  välillinen  työllisyysvaikutus  on 
 yhteensä noin 10 henkilötyövuotta/a.   


  


Vesien käsittely ja päästöt vesistöön 


Kuivatusvesien  käsittelyyn  kuuluvat  sarkaojien  lietetaskut,  sarkaoja-
 pidättimet,  virtaamansäätöpadot  1  ja  2  ja  padottavalla  rakenteella 
 sekä pintapuomilla varustetut laskeutusaltaat LA 1 ja LA 2 sekä kas-
 vittunut allas, jonka koko on 3 x 10 m. Uutena rakenteena rakenne-
 taan 4,1 ha:n suuruinen pintavalutuskenttä 1, jonka valuma-alue on 
 99,5 ha. Pintavalutuskentän osuus valuma-alueesta on 4,1 % ja ve-
 sien valuntamatka 350 m. Kenttä rakennetaan vahvaturpeiselle suo-
 alueelle, jolla suoritetaan tarpeelliset ojien tukkimiset yms. toimenpi-
 teet toimintakyvyn varmistamiseksi. 


Arvio  Sillinnevan  tuotantoalueen  tuotantovaiheen  aiheuttamasta 
 vuosittaisesta  brutto-  ja  nettokuormituksesta  (netto  sulkeissa),  kun 
 käytössä on pintavalutuskenttäkäsittely, on seuraava: 


Kiintoaine 
 kg 


Kok.P 
 kg 


Kok.N 
 kg 


1 500 (810)  12,6 (6,0)  390 (200) 
   


Pöly, melu ja liikenne 


Tuotannon  eri  työvaiheissa  pölynmuodostus  ja  leviäminen  ympäris-
 töön ovat erilaista. Kuormaus karheelta (keräily), aumaus ja lastaus 
 ovat  pölyäviä  työvaiheita,  mutta  jyrsiminen,  kääntäminen  ja  karhea-
 minen  ovat  selvästi  vähemmän  pölyä  muodostavia  työvaiheita.  Ny-
 kyaikaisella toisioerottimella varustetulla imuvaunulla ja mekaanisel-
 la  kokoojavaunulla  pölyäminen  on  melko  vähäistä  myös  kuormaus-
 vaiheessa. Pölynmuodostus ajoittuu pääasiassa kesän tuotantokau-
 delle.  Siihen ja  pölyn leviämiseen vaikuttavat turpeen maatuneisuu-
 saste  ja  kosteus,  tuotantomenetelmä  ja  tuulen  nopeus.  Tuulen  no-
 peuden ylittäessä 10 m/s tuotanto keskeytetään aina lisääntyvän tuli-
 paloriskin vuoksi.   


Turvepöly  on  lähes  kokonaan  orgaanista  hajonnutta  kasviainesta. 


Pöly  sisältää  myös  hengitettäviä  hiukkasia  (PM10,  hiukkaskoko  alle 
 10 µm) ja pienhiukkasia (PM2,5, hiukkaskoko alle 2,5 µm). Pölyhaitan 
 syntymiseen  vaikuttavat  tuotantoalueen  sijainti  suhteessa  asutuk-
 seen  tai  vesistöihin  sekä  maaston  muodot  ja  suojaavan  puuston 
 määrä.  Nostosta  aiheutuvan  pölyn  muodostus  ja  leviäminen  ajoittu-
 vat  kesän poutajaksoihin ja  lastauksen aiheuttama pölyäminen kes-
 kittyy  lyhytjaksoisesti  talvikauteen.  Turvekuljetukset  suojataan  pö-
 lyämisen estämiseksi teillä.  


Melua  syntyy  työkoneista  turvekentillä  ja  turpeen  kuormauksesta. 


Melu ei ole jatkuvaa, koska tuotantopäiviä on vuodessa noin 30–50. 


Tuotantopäivinä  melua  voi  syntyä  ympäri  vuorokauden.  Turpeen 



(4)toimitusaikana  melu  koostuu  raskaan  liikenteen  ja  kuormauskonei-
 den aiheuttamista äänistä ja vastaa liikennemelua.  


Energiaturve  toimitetaan  asiakkaille  pääasiassa  lämmityskaudella 
 (loka−huhtikuu)  keskitetysti  yhdessä  tai  kahdessa  jaksossa.  Vuosit-
 tainen toimitus vastaa noin 330 rekan ajosuoritetta (noin 40 000 m3). 


Sillinnevan  energiaturve  toimitetaan  työmaatien  ja  Sillintien  kautta 
 Peräseinäjoentielle  ja  edelleen  Alavudelle  tai  Seinäjoelle.  Sillintien 
 välittömässä  läheisyydessä  on  kaksi  asuintaloa.  Ympäristöturvetta 
 toimitetaan lähiseudulle ympärivuotisesti tilausten mukaan.  


Varastointi ja jätteet 


Sillinnevan  turvetuotannossa  käytetään  vuosittain  polttoöljyä  noin  
 37  000  l,  voiteluöljyjä  noin  250  l,  muita  voiteluaineita  noin  50  kg  ja 
 suojamuovia  noin  2  t.  Samanaikaisesti  säilytettävän  polttoaineen 
 määrä on alle 15 000 l. Voiteluaineet varastoidaan tukikohta-alueella 
 niille varatuissa paikoissa. Urakoitsija säilyttää polttoaineita siirrettä-
 vissä  säiliöissä pelastussuunnitelmassa osoitetussa paikoissa  siten, 
 että  aineet  eivät  vahinkotapauksissa  pääse  leviämään  vesistöön  tai 
 pohjaveteen. 


Tuotannossa syntyy jäteöljyä 250 l, kiinteää öljyjätettä 40 kg, akkuja 
 10  kg,  sekajätettä  1,2  m3,  aumamuovia  2,0  t  ja  rautaromua  160  kg 
 vuodessa.  Urakoitsijat  toimittavat  jäteöljyn,  muut  ongelmajätteet  ja 
 sekajätteen  erityisille  jätteiden  keruupaikoille  asianmukaisiin  säiliöi-
 hin,  joista  paikallinen  jäteyrittäjä  toimittaa  ne  kaatopaikalle.  Metalli-
 romu  myydään  romuraudan  välittäjälle  kierrätykseen.  Aumamuovit 
 kerätään  ja  varastoidaan  tuotantoalueelle  niille  osoitetuilla  varasto-
 alueilla.  Varastoitu  muovi  paalataan  ja  hyödynnetään  myöhemmin 
 energiana tai kierrättämällä. 


Kaivannaisjätteen  jätehuoltosuunnitelmassa  on  selvitetty  kantojen, 
 kivien,  mineraalimaiden,  laskeutusaltaiden  ja  kemikalointialtaiden 
 lietteen määrä, käyttö ja ympäristövaikutukset.   


Tuotantoalue, sen ympäristö ja toiminnan vaikutukset ympäristöön  
 Tuotantoalueen nykytila 


Sillinneva  on  vanha  tuotantoalue,  jossa  turvetuotanto  ei  aiheuta 
 muutosta nykyiseen maankäyttöön tai maisemakuvaan. Tuotannosta 
 ei  ole  poistunut  alueita.  Toiminta  ei  vaikeuta  alueen  paikallista  elin-
 keinotoimintaa, joka perustuu suurelta osin maa- ja metsätalouteen.  


Asutus ja maankäyttö 


Sillinneva  sijaitsee  Alavuden  kaupungin  Sydänmaan  kylässä  noin  8 
 km Alavuden taajamasta länteen.  


Sillinneva on suo-, pelto- ja metsämaiden ympäröimä. Peltomaita ja 
maatalousasutusta  esiintyy  suon  itäpuolella  Sillinperänkylässä  ja 



(5)eteläpuolella Kuivaskylässä. Alueen eteläpuolelta kulkee valtatie 18, 
 josta  on  yhteys  Sillinnevalle  itäpuolitse  kulkevan  yksityistien  (Sillin-
 tien) kautta.  Sillinnevan lähiympäristössä enintään 500 m:n etäisyy-
 dellä  tuotantokentästä  sijaitsee  11  rakennettua  kiinteistöä.  Ympäri-
 vuotisessa  käytössä  on  4  kiinteistöä,  jotka  ovat  liittyneet  vesijohto-
 verkostoon.  Yhdellä  vapaa-ajan  kiinteistöllä  on  oma  kaivo.  Hakijan 
 käsityksen mukaan Sillinnevan turvetuotantoalueella ei ole ollut eikä 
 tule olemaan vaikutusta kaivojen veden laatuun tai antoisuuteen.  


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset 


Turvepöly  voi  tuotannon  ollessa  käynnissä  ja  sopivalla  tuulella  ai-
 heuttaa  viihtyvyyshaittaa  lähiasutukselle.  Yleisin  tuulen  suunta  on 
 etelästä. Hakijalle ei ole valitettu turvepölyn aiheuttamasta haitasta. 


Hakija on esittänyt tietyille lohkoille toimintarajoituksia. Hakija pidät-
 täytyy  tuotantoalueen ulkopuolelle  pölyämistä aiheuttavasta toimin-
 nasta  lohkon  1  eteläosassa  (rajoitusalue  1)  kun  tuulee  luoteen  ja 
 pohjoisen  väliseltä  sektorilta,  lohkon  2  pohjoisosassa  (rajoitusalue 
 2)  kun  tuulee  kaakon  ja  etelän  väliseltä  sektorilta  ja  lohkon  2  itä-
 osassa (rajoitusalue 3) kun tuulee lounaan ja lännen väliseltä sekto-
 rilta. Hakijan käsityksen mukaan em. toimintarajoituksin lähiasutuk-
 selle  aiheutuva  pölyhaitta  voidaan  välttää,  eikä  muita  toimintarajoi-
 tuksia ole tarpeen antaa. Hakemuksen mukaan melulle asetetut oh-
 jearvot eivät muualla tehtyjen selvitysten perusteella tule ylittymään 
 hankealueen ympäristössä sijaitsevissa asutuissa kohteissa.    


Suojelukohteet ja pohjavesialueet 


Sillinnevan kaakkoispuolella lähimmillään noin 700 m:n etäisyydellä 
 hankealueesta  sijaitseva  Kuivasjärvi  kuuluu  Natura  2000-
 verkostoon  (FI0800060)  sekä  kansainvälisesti  arvokkaaseen  lintu-
 vesien suojeluohjelmaan (SL-3). Hankealueen kuivatusvedet johde-
 taan  puhdistettuina  sanotulle  alueelle,  jonne  on  matkaa  noin  1,1 
 km. Kuivasjärvi on erittäin monipuolinen lintujärvi. Vuonna 1991 jär-
 vellä  on  pesinyt  kaikkiaan  138  paria  vesilintuja,  mutta  myös  muita 
 lintulajeja  on  ollut  runsaasti.  Kuivasjärven  Natura-alueen  suojelun 
 perusteena  olevat  luontodirektiivin  liitteen  I  mukaiset  luontotyypit 
 ovat: humuspitoiset lammet ja järvet, keidassuot, vaihettumissuot ja 
 rantasuot.  Lintudirektiivin  liitteen  I  mukaisia  lintuja  Kuivajärven  Na-
 tura-alueella  on  tavattu:  ruskosuohaukka,  laulujoutsen,  palokärki, 
 kurki, uivelo, vesipääsky, suokukko, luhtahuitti, kalatiira, lapintiira ja 
 liro.  


Sillinnevan  turvetuotantoalueen  vesistöön  johdettavien  päästöjen 
 vaikutukset  eivät  vaaranna  tai  merkittävästi  muuta  esiintyviä  Natu-
 ra-alueen luontotyyppejä. Kuivatusvesien mukana kulkeutuvan kiin-
 toaineen  ja  ravinteiden  ei  arvioida  vaikuttavan  merkittävästi  tai 
 muuttavan  Kuivasjärven  vesikasvillisuutta,  pohjaeläimiä  tai  kalas-
 toa.   


Sillinnevan  itäpuolella  Ritolanmäki-Haapa-ahonmäki  alueella  sijait-
see  Ritolanmäen  pohjavesialue,  jonka  reunaan  on  matkaa  linnun-



(6)tietä noin 5,5 km. Alue on luokiteltu vedenhankintaa varten tärkeäksi 
 alueeksi (luokka I) ja sen antoisuus on 800 m3/d. Alue on ollut käy-
 tössä  vuodesta  1961  lähtien  ja  sillä  sijaitsee  kaksi  Alavuden  kau-
 pungin vesilaitoksen vedenottamoa.  


Sillinnevan  koillispuolella  lähimmillään  noin  5  km:n  etäisyydellä  si-
 jaitsee Lepistökankaan pohjavesialue. Alue kuuluu luokkaan I ja sen 
 antoisuus  on  800  m3/d.  Alueella  on  kaksi  Murronnevan  vesiosuus-
 kunnan vedenottamoa.  


Sillinnevan  koillispuolella  lähimmillään  noin  6,5  km:n  etäisyydellä 
 tuotantokentän  reunasta  sijaitsee  luokkaan  III  kuuluva  Hauta-
 ahokankaan pohjavesialue. Alueelta ei tällä hetkellä ole vedenottoa. 


Pitkien etäisyyksien vuoksi hankkeella ei arvioida olevan vaikutuksia 
 pohjavesialueisiin.      


Vesistö ja vedenlaatu 


Sillinneva  sijaitsee  Lapuanjoen  vesistöalueen  Kuivasjoen  (44.057) 
 valuma-alueella. Hankealueen kuivatusvedet johdetaan laskeutusal-
 taiden kautta laskuojaan 1 ja siitä pintavalutuskentälle. Pintavalutus-
 kentältä  vedet  johdetaan  yhdellä  ojalla  Kuivasjärven  Taikinalahteen 
 ja  Pikkuselkään.  Kuivasjärvestä  vedet  kulkevat  Kuivasjokea  pitkin 
 Lapuanjokeen Alavudenjärven alapuolella. 


Sillinnevan laskuoja  


Keskialivirtaama  (MNQ),  keskivirtaama  (MQ)  ja  keskiylivirtaama 
 (MHQ) Sillinnevan laskuojan laskussa Kuivasjärveen (F=6 km2) ovat 
 seuraavat: 


MNQ      m3/s  0,01 
 MQ,       m3/s   0,06 
 MHQ      m3/s  0,78 


Sillinnevan  lähtevän  veden  laatua  on  tutkittu  kaksi  kertaa  vuonna 
 2008. Vesi on ollut kohtuullisen hapanta, ruskeaa ja ravinnepitoista. 


Vesi  on  sameaa  ja  sen  kiintoainepitoisuus  on  ollut  poikkeuksellisen 
 korkea.  


Kuivasjärvi 


Kuivasjärvi  sijaitsee  Lapuanjoen  pienen  sivuhaaran  varrella.  Järvi 
 laskee  Lapuanjokeen  itäpäästään  Kuivasjokea  pitkin.  Kuivasjärven 
 pinta-ala  on  280  ha  ja  se  on  hyvin  matala,  keskisyvyys  on  0,4  m. 


Veden viipymä on 230 d.   


Alue koostuu kolmesta  altaasta:  Pikkuselästä,  Kuivasjärvestä ja  La-
namäenselästä.  Lahdelmineen  ja  saarineen  järvelle  kertyy  rantavii-
vaa runsas 12 km. Avovettä on vain reilut puolet järven pinta-alasta, 
keskisyvyys  on  noin  80  cm.  Vesi  on tummaa  ja  ravinteikasta  ja  nä-



(7)kösyvyys  on  noin  puoli  metriä.  Järveä  kauttaaltaan  ympäröivät  kas-
 villisuusvyöhykkeet ovat satoja metrejä leveitä ja yhtenäisiä. Avovet-
 tä  on  kesällä  vain  muutamia  hehtaareja,  jotka  kasvavat  täyteen 
 uposkasvillisuutta. Muutoin rannat ovat luhtaisia pallesoita, joita reu-
 nustaa  paju-paatsama  vyöhyke.  Ympäröivät  metsät  ovat  talousmet-
 siä.  


Kuivasjärvi  on  kansainvälisesti  arvokas  lintuvesiensuojeluohjelman 
 kohde (LVO 100205) ja sen kokonaispinta-ala on 359 ha. Kuivasjär-
 ven Natura-alueen pinta-ala on 465 ha.   


Kuivasjärven  vedenlaadusta  on  olemassa  havaintoja  1960–1970-
 luvuilta  sekä  2000  luvulta.  Veden  laadussa  ei  ole  tapahtunut  olen-
 naista  muutosta  aikaisempiin  tuloksiin  verrattuna.  Hapettomuutta  ei 
 ole kuitenkaan havaittu enää 2000-luvulla. 


Kuivasjoki 


Kuivasjoen pituus on  noin 10 km ja  se laskee Kuivasjärvestä Lapu-
 anjokeen. Kuivasjoen vesi on ollut 1990-luvulla humuspitoista ja erit-
 täin runsasravinteista. Myöhemmin joen vedenlaatua ei ole tutkittu.  


Sillinnevan  alapuoliset  vesistöt  kuuluvat  Alavus-Töysä-Kuortaneen 
 kalastusalueeseen  ja  Alavuden  seudun  kalastuskunnan  alueeseen. 


Alavuden seudun kalastuskunta on vuokrannut vesialueensa eri ka-
 lastusseuroille.  


Kuivasjärvessä  harjoitetaan  lähinnä  virkistyskalastusta  katiskoilla  ja 
 pilkillä. Järven kalasto koostuu pääasiassa hauesta, ahvenesta, sär-
 jestä  ja  lahnasta.  Tärkeimmät  talouskalat  ovat  ahven  ja  hauki.  Kui-
 vasjoessa  kalastetaan  satunnaisesti  katiskoilla  ja  saaliiksi  saadaan 
 lähinnä haukia. Joessa ei ole tavattu rapuja viime vuosikymmenellä.   


Vaikutukset vesistöön ja sen käyttöön 


Hakemuksen mukaan Sillinnevan turvetuotantoalueen vesistövaiku-
 tukset  kohdistuvat  ensisijaisesti  laskuojaan  ja  Kuivasjärven  Tai-
 kinalahteen.  Kuivatusvedet  aiheuttavat  Taikinalahteen  lievää  ravin-
 teisuuden ja humuspitoisuuden nousua. Kuormituksen lisäys on ar-
 vioitu seuraavaksi: 


Pitoisuuden lisäys keskivirtaamatilanteessa 
 Tarkastelupiste  MQ 


m3/s 


Kiintoaine 
 mg/l 


Kok.typpi 
 µg/l 


Kok.fosfori 
 µg/l 


Taikinalahteen laskeva 
 oja 


0,06  0,43  106  3,2 


Sillinnevan  vesistökuormitus  ei  vaikuta  Kuivasjärven  pääaltaan  ve-
denlaatuun. Hakijan käsityksen mukaan Taikinalahden ja Pikkuselän 
kalataloudellinen  merkitys  on  hyvin  vähäinen  eikä  hankkeesta  ai-
heudu korvattavaa kalataloudellista haittaa 



(8)Ympäristöriskit 


Sisäasiainministeriö  on  antanut  ohjeen  turvetuotantoalueiden  palo-
 turvallisuudesta.  Työmaalle  laaditaan  vuosittain  päivitettävä  pelas-
 tussuunnitelma ja nimetään paloturvallisuusorganisaatio, joka vastaa 
 mahdollisen  tulipalon  alkusammutuksesta  ja  muiden  hätätilanteiden 
 hoitamisesta. Tuotantoalueella on tarvittava sammutuskalusto ja en-
 siapuvälineistö  sekä  toiminta-  ja  ensiapuohjeet  onnettomuustilantei-
 den  varalle.  Työmaan  henkilöstön  valmiuksia  toimia  hätätilanteissa 
 ylläpidetään koulutusten sekä toimintaharjoitusten avulla. 


Työmaan  pelastussuunnitelma  toimitetaan  pelastusviranomaisille. 


Pelastusviranomaiset tekevät arviointi ja tutustumiskäyntejä työmaal-
 la ja hyväksyvät työmaan palosuojavalmiuden. 


Ympäristöviranomaiset  tarkastavat  oman  harkintansa  mukaan  työ-
 maan ympäristönhoidon tasoa sekä vesiensuojelurakenteita ja anta-
 vat  tarkastuksiin  liittyen  ohjeita  ja  velvoitteita.  Mahdollisista  häiriöti-
 lanteista sekä niiden korjaustoimista ilmoitetaan ympäristökeskuksel-
 le.  Hätätilanteissa  noudatetaan  hakijan  laatu-  ja  ympäristöjärjestel-
 män  työohjeita  ja  ympäristöohjeita.  Toiminnalle  otetaan  ympäristö-
 vahinkovastuuvakuutus. 


Toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailu 


Hakija on tehnyt esityksen käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailusuun-
 nitelmiksi. Hakemuksen mukaan pölytarkkailu aloitetaan sen jälkeen 
 kun  varsinainen  turpeen  tuotanto  käynnistyy.  Melu-  ja  kalatalous-
 tarkkailu eivät hakijan mukaan ole tarpeen.  


Korvaukset 


Hakemuksen mukaan hankkeesta ei aiheudu korvattavaa haittaa. 


Toiminnan aloittamisluvan perustelut  


Hakija on perustellut toiminnanaloittamishakemustaan käytössä ole-
 vien  turvevarojen  puutteella  ja  pysyvällä  turpeen  kysynnällä.  Hakija 
 on  esittänyt  5  000  euron  suuruista  vakuutta,  joka  voidaan  asettaa 
 omavelkaisena takauksena.  


HAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 Hakemuksen täydennys 


Hakija  on  19.5.2009  täydentänyt  hakemustaan  luonnonsuojelulain 
65  §:n  mukaisella  arviolla  Sillinnevan  turvetuotantoalueen  vaikutuk-
sista  Kuivasjärven  (FI0800060)  Natura  2000  -alueen  luonnonarvoi-
hin. 



(9)Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa 
 ja  Alavuden  kaupungissa  2.6.–2.7.2009  sekä  erityistiedoksiantona 
 asianosaisille.  Kuulutuksen  julkaisemisesta  on  ilmoitettu  2.6.2009 
 Viiskunta-lehdessä.  Ympäristölupavirasto  on  pyytänyt  hakemuksen 
 johdosta  lausunnon  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselta,  Pohjan-
 maan  työ-  ja  elinkeinokeskukselta,  Alavuden  kaupungilta  sekä  Ala-
 vuden  kaupungin  ympäristönsuojelu-  ja  terveydensuojeluviranomai-
 selta.  


Lausunnot 


1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että luvan myön-
 tämisen  edellytysten  täyttymiseksi  tulee  turvetuotantoalueiden  ve-
 siensuojelumenetelmien  edustaa  parasta  käyttökelpoista tekniikkaa. 


Ympäristökeskus  on  pitänyt  hakijan  esittämää  pintavalutuskenttää 
 parhaan  käyttökelpoisen  tekniikan  mukaisena,  mikäli  kentällä  sijait-
 sevat  ojat  tukitaan.  Ympäröivien  vesien  pääsy  kentälle  mm.  Tai-
 kinaletolta on estettävä.  


Luvan  saajan  on  käyttö-,  päästö-,  vesistö-,  melu-  ja  pölytarkkailun 
 lisäksi  tarkkailtava  toiminnan  vaikutuksia  Kuivasjärven  Natura-
 alueen  tilaan  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen  hyväksymällä  ta-
 valla. 


Päätökseen  tulee  lisäksi  asettaa  määräys  turvetuotannon  harjoitta-
 misesta siten, että asutukselle on siitä mahdollisimman vähän melu- 
 ja  pölyhaittoja.  Voiteluaineet  ja  jäteöljyt  on  säilytettävä  katetussa  ti-
 lassa, jossa on tiivisalustainen reunallinen suojarakenne. Siirrettävät 
 polttoainesäiliöt  on  pidettävä  tiiviillä  ja  kantavalla  alustalla  niin,  ettei 
 mahdollisen vuodon sattuessa polttoainetta pääse ojiin eikä maape-
 rään. Kiinteiden polttoainesäiliöiden on oltava kaksivaippaisia. 


Lupamääräyksin on taattava vesiensuojelurakenteiden mitoittaminen 
 turvaamaan alapuolisen vesistön kunto, kunnossapidon tiivis valvon-
 ta,  kuormituksen tarkkailu sekä laskeutusaltaiden ja ojaston  puhdis-
 tustyön valvonta niin, ettei kuormitus lisäänny. 


Hakijan  tulee  toimittaa  ympäristökeskukselle  sähköisesti  (TYVI-
 palvelimen kautta) vuosiraportti tuotantotoiminnasta, tarkkailutiedois-
 ta  ja  poikkeustilanteista  raportointivuotta  seuraavan  helmikuun  lop-
 puun mennessä. Vesiensuojelurakenteiden valmistumisesta ja  käyt-
 töönotosta  tulee  ilmoittaa  ympäristökeskukselle  käyttöönottotarkas-
 tusta varten. Tuotantoalueen valumavedet tulee ohjata vesiensuoje-
 lurakenteiden kautta niin kauan kunnes alueet ovat kasvipeitteisiä ja 
 kuormituspotentiaalin voidaan katsoa vähentyneen.     


2) Pohjanmaan työ- ja elinkeinokeskuksen kalatalousyksikkö on 
todennut,  että  turvetuotanto  heikentää  entisestään  Kuivasjärven  ja 
Kuivasjoen  heikentynyttä  kalataloudellista  tilaa.  Vesistöalueen  kala-
taloudellisen  tilan  parantaminen  edellyttää  valuma-alueelta  tulevan 



(10)ainekuormituksen  vähentämistä,  mutta  turvetuotantotoiminta  vaikut-
 taa vesiensuojelun tavoitteisiin vastakkaiseen suuntaan. 


Koska  vesiensuojelutoimenpiteillä  ei  voida  riittävästi  vähentää  toi-
 minnasta aiheutuvaa kalataloudellista haittaa, TE-keskus on vaatinut 
 luvansaajalle  määrättäväksi  800  euron  suuruisen  vuosittaisen  kala-
 talousmaksun  käytettäväksi  kalakannoille  ja  kalastukselle  aiheutuvi-
 en  vahinkojen  vähentämiseksi  tarkoitettujen  toimenpiteiden  suunnit-
 teluun  ja  toteuttamiseen  sekä  toimenpiteiden  tuloksellisuuden  tark-
 kailuun.  Luvansaajan on  tarkkailtava  kuivatusvesien  vaikutuksia  ka-
 lakantoihin ja kalastukseen Pohjanmaan TE-keskuksen hyväksymäl-
 lä  tavalla.  Ehdotus  tarkkailusuunnitelmaksi  on  toimitettava  Pohjan-
 maan  TE-keskukselle  kolmen  kuukauden  kuluessa  päätöksen  lain-
 voimaiseksi  tulosta.  Tarkkailu  voidaan  suorittaa  myös  yhteistarkkai-
 luna yhdessä muiden tarkkailuvelvollisten kanssa-  


3)  Alavuden  kaupungin  ympäristölautakunta on  katsonut,  että 
 hakemuksessa esitettyä toimintaa voidaan harjoittaa esitetyllä taval-
 la  edellyttäen,  että  vesiensuojelurakenteet  rakennetaan  suunnitel-
 man mukaisesti ja olemassa olevien vesiensuojelurakenteiden riittä-
 vyys  tarkastetaan  ja  että  nykyiset  ja  rakennettavat  vesiensuojelura-
 kenteet pidetään kunnossa koko tuotantojakson ajan. Vesiensuojelu-
 rakenteiden  kuntoa  tulee  tarkkailla  säännöllisesti  ja  pitää  ne  toimin-
 takuntoisina.  Laskeutusaltaiden  ja  ojastojen  puhdistustyöt  tulee  to-
 teuttaa  ajankohtana,  jolloin  niistä  aiheutuu  mahdollisimman  vähän 
 haittaa  alapuoliselle  vesistölle.  Suoritetuista  toimenpiteistä  tulee  il-
 moittaa Alavuden kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


Tuotannosta  aiheutuvat  pöly-  ja  meluhaitat  lähimmillä  vakituisesti 
 asutuilla  ja  vapaa-ajan  kiinteistöillä  tulee  selvittää  luotettavan  ulko-
 puolisen tahon tekemin mittauksin. 


Hakijan tulee lisäksi esittää jäljellä olevalle tuotantoajalle kuormitus-
 tarkkailuohjelma,  vesistötarkkailuohjelma  (Kuivasjärvelle)  sekä    tuo-
 tannon jälkeiselle ajalle jälkitarkkailuohjelma Länsi-Suomen ympäris-
 tökeskukselle hyväksyttäväksi. Kuormitustarkkailussa tulee tarkastel-
 la  erityisesti  vesiensuojelurakenteiden  toimivuutta.  Tuotantoalueen 
 valumavesien  määrän  ja  kuormituksen  arvioimiseksi  alueelle  tulee 
 rakentaa virtaamamittauspato. Hakijan tulee esittää myös kalatalou-
 dellinen tarkkailuohjelma Pohjanmaan TE-keskuksen kalatalousyksi-
 kön hyväksyttäväksi.  


4)  Alavuden  kaupunki on  puoltanut  luvan  myöntämistä,  koska  ky-
 seessä  on  jo  tuotantokunnossa  oleva  alue,  hanke  on  merkittävä 
 energiatuotannon  ja  työllisyyden  kannalta  ja  sen  vesiensuojelutaso 
 vastaa  toimialan  parhaan  käyttökelpoisen  tekniikan  mukaisia  vaati-
 muksia.  


Muistutukset ja mielipiteet 


5)  Suomen  luonnonsuojeluliiton  Pohjanmaan  piiri  ry on  muun 
muassa todennut, että turvetuotantoalueen alapuolella oleva Natura-



(11)alueeksi luokiteltu Kuivasjärvi on vuosien aikana saanut turvealueel-
 ta  kuormitusta,  joka  on  vaikuttanut  Kuivasjärven  tilaan.  Muistuttaja 
 on  esittänyt,  että  hakemukseen  liitettyä  Natura-arviointia  tulee  täs-
 mentää.  Koska  kyseessä  on  lintujärvi,  turvetuotannolla  on  varmasti 
 ollut  järveä  mataloittava  ja  rehevöittävä  vaikutus,  joka  on  osaltaan 
 muuttanut järven tilaa.  


Hakijan  tulisi  esittää  ainakin  selvitystä  aikaisemman  turvetuotannon 
 vaikutuksista Natura-alueelle ja rakennettavien tehostettujen vesien-
 suojeluratkaisujen vaikutuksista järven tilaan. Erityisesti tulisi huomi-
 oida mahdollisesta kuormituksen alenemisesta hyötyvät lintu-, kasvi- 
 ja eliölajit, koska hakijan tulee olla tietoinen tuotannon vaikutuksista 
 Natura-alueelle.    


Hakijan vastine 


Vapo  Oy  on  12.8.2009  antanut  vastineen  lausuntojen  ja  muistutuk-
 sen  johdosta.  Vastineessaan  hakija  on Länsi-Suomen  ympäristö-
 keskuksen lausunnon  johdosta  todennut,  että  pintavalutuskentän 
 alueella  suoritetaan  tarpeelliset  toimenpiteet  kentän  hyvän  toiminta-
 kyvyn varmistamiseksi. Natura-alueen osalta ei hakijan mielestä ole 
 tarpeen asettaa tarkkailuvelvoitetta,  koska kuivatusvesien puhdistus 
 on tehokasta. Asutuksen sijoittuminen on hakijan mielestä huomioitu 
 riittävästi ja tavanomaiset lupamääräykset ovat muutoin riittävät. 


Pohjanmaan työ- ja elinkeinokeskuksen vaatimusten osalta hakija 
 on katsonut, ettei perusteita kalatalousmaksun ja vaaditun tarkkailun 
 asettamiselle  ole  olemassa,  koska  hankkeen  vaikutukset  eivät  sa-
 nottavasti  ulotu  Kuivasjärven  siihen  osaan,  jolla  voisi  olla  kalatalou-
 dellista merkitystä, eikä ollenkaan järven alapuolisiin vesistöihin.  


Alavuden  kaupungin  ympäristölautakunnan lausunnosta  hakija 
 on todennut, että lausunnossa esitetyt vaatimukset ja huomautukset 
 ovat  tulleet  riittävästi  huomioiduksi  hakemuksessa  ja  esitetyt  selvi-
 tykset  ovat  riittävät  asian  ratkaisemiseksi.  Kalataloudellisen  tarkkai-
 lun osalta hakija on viitannut edellä Pohjanmaan TE-keskuksen lau-
 sunnon osalta lausumaansa.   


Suomen  luonnonsuojeluliiton  Pohjanmaan  piiri  ry:n muistutuk-
 sesta  hakija  on  todennut,  että  hakemuksessa  esitetyt  selvitykset 
 ovat riittävät asian ratkaisemiseksi.  


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU  
 Ympäristöluparatkaisu 


Ympäristölupavirasto  myöntää  Vapo  Oy:lle  ympäristöluvan  Sillinne-
van  turvetuotantoon  Alavuden  kaupungissa  Lapuanjoen  vesistöalu-
eella  hakemukseen  liitetyn  suunnitelman  mukaisesti  siten  täsmen-
nettynä  kuin  lupamääräyksistä  ilmenee.  Tuotantoalueen  pinta-ala 
auma-alueineen on noin 82,2 ha.   



(12)Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta 


Ympäristölupavirasto  myöntää  Vapo  Oy:lle  luvan  aloittaa  toiminta 
 ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista  Luvan saajan on asette-
 tava  ennen  toiminnan  aloittamista  5  000  euron  suuruinen  Länsi-
 Suomen  ympäristökeskuksen  hyväksymä  vakuus  ympäristön  saat-
 tamiseksi ennalleen tai mahdollisten vahinkojen korvaamiseksi lupa-
 päätöksen kumoamisen tai lupamääräysten muuttamisen varalta. 


Lupamääräykset  


Päästöt vesiin 


1)  Turvetuotantoalueen vedet on johdettava hakemuksen liitteenä 3 
 olevan kartan "Sillinnevan turvetuotantoalue ja lähiympäristö", mitta-
 kaava  1:20  000  mukaisesti  vesienkäsittelyrakenteiden  jälkeen  las-
 kuojan kautta Kuivasjärven Taikinalahteen. 


2)  Tuotantoalueelta  johdettavat  vedet  on  käsiteltävä  hakemuksen 
 liitteenä  5  olevien  piirustusten  "Tuotanto-  ja  vesiensuojelusuunnitel-
 ma", mittakaava 1:7 000 ja "Pintavalutuskenttä" mittakaava 1:3 000, 
 mukaisesti sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen, laskeu-
 tusaltaiden  ja  ympärivuotisesti  pintavalutuskentän  avulla.  Pintavalu-
 tuskentällä olevat ojat on tukittava.  


Sarkaojien  päissä  on  oltava  lietesyvennys,  lietteenpidätin  ja  päiste-
 putket. Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Las-
 keutusaltaissa  on  oltava  pintapuomit  ja  pato.  Laskeutusaltaiden  ja 
 pintavalutuskenttien on oltava mitoitusohjeiden mukaisia.   


Auma-alueiden ja ojien välissä on oltava suojakaista, joka estää tur-
 peen joutumisen ojiin.  


Tuotantoalueen  ulkopuoliset  valumavedet  on  johdettava  tuotanto-
 alueen  ja  vesienkäsittelyrakenteiden  ohitse  eristysojissa,  joissa  on 
 oltava lietesyvennykset. 


3) Uudet  vesienkäsittelyrakenteet on tehtävä  ennen toiminnan aloit-
 tamista kuitenkin viimeistään 30.4.2010 mennessä ja ne on esitettä-
 vä  ennen  käyttöönottoa  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen  hyväk-
 syttäviksi ja saatettava tiedoksi Alavuden kaupungin ympäristönsuo-
 jeluviranomaiselle.  


Vesienkäsittelyrakenteisiin  saa  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät  vähennä 
 niiden tehoa. 


4)  Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet  ja ojastot  jat-
kuvasti toimintakunnossa ja tarkastettava niiden toimivuus säännölli-
sesti.  



(13)Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset sekä reuna- ja kokoo-
 jaojat  on  puhdistettava  ainakin  kerran  vuodessa  tuotantokauden 
 päätyttyä  ja  aina  muulloinkin  tarpeen  vaatiessa.  Kivennäismaahan 
 kaivetut  ojat  on  tarkastettava  ainakin  kerran  vuodessa  ja  puhdistet-
 tava tarvittaessa.  


Laskeutusaltaista, lietesyvennyksistä ja kivennäismaahan kaivetuista 
 ojista poistettava liete on sijoitettava siten, ettei se pääse vesistöön. 


Turpeeseen  kaivetuista  ojista  poistettava  liete  saadaan  läjittää  tuo-
 tantoalueelle.  


Altaiden ja ojaston puhdistamisesta ja syventämisestä ei saa aiheu-
 tua vältettävissä olevia päästöjä vesistöön.  


Päästöt ilmaan ja melu 


5) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta  leviää  mahdollisimman  vähän  turvepölyä  ympäris-
 töön.  Koneiden ja  laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia. Aumoja ei saa sijoittaa alle 400 metrin etäisyydelle 
 asuinrakennuksista. 


Pölyämistä aiheuttava toiminta on kielletty lohkon 1 eteläosassa (ra-
 joitusalue 1), kun tuulee luoteen ja pohjoisen väliltä ja lohkon 2 poh-
 joisosassa  (rajoitusalue  2),  kun  tuulee  kaakon  ja  etelän  väliltä  sekä 
 lohkon 2 itäosassa (rajoitusalue 3), kun tuulee lounaan ja lännen vä-
 liltä.   


Alueella  on  oltava  asianmukainen  tuulen  suunnan  ja  nopeuden 
 osoittava kiinteästi asennettu ja rekisteröivä mittari. 


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava siten, ettei kuorma 
 pölyä häiritsevästi. 


6)  Alueen  kuntoonpanotyöt,  turvetuotanto  ja  varastointi  on  järjestet-
 tävä siten, että niistä aiheutuu mahdollisimman vähän melua. Melu-
 taso ei saa ylittää asuinrakennusten pihapiirissä 55 dB (LAeq) klo 7–


22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22–7. Loma-asuntojen pihapiirissä meluta-
 so ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7–22 eikä 40 dB (LAeq) klo 22–7.  


Varastointi ja jätteet 


7)  Tuotantoa  on  harjoitettava  siten,  että  jätettä  syntyy  mahdollisim-
 man vähän ja ettei jätteestä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai 
 ympäristölle.  Jätteet  on  lajiteltava  Alavuden  kaupungin  jätehuolto-
 määräysten mukaisesti. Jätteet  on toimitettava hyödynnettäväksi tai 
 käsiteltäväksi toimijalle, jolla on oikeus vastaanottaa kyseistä jätettä. 


Ongelmajätteitä  toimitettaessa  on  laadittava  siirtoasiakirja  ja  ne  on 
pakattava  tiiviiseen  ja  jätteen  vaaraominaisuuksilla  merkittyyn  pak-
kaukseen. Luvan saajan on muutoinkin järjestettävä jätehuolto ja jät-
teen kuljetus asianmukaisesti.  



(14)Luvan saajan on noudatettava hakemukseen sisältyvää kaivannais-
 jätteen jätehuoltosuunnitelmaa. 


Jätehuoltosuunnitelmaa  on  arvioitava  ja  tarvittaessa  tarkistettava 
 viiden vuoden kuluttua tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Ar-
 vioinnista  on  ilmoitettava  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle.  Jos 
 kaivannaisjätteen määrä tai laatu taikka jätteen käsittelyn tai hyödyn-
 tämisen  järjestelyt  muuttuvat  merkittävästi,  kaivannaisjätteen  jäte-
 huoltosuunnitelmaa  on  muutettava.  Luvan  muuttamisesta  on  tällöin 
 voimassa  mitä  ympäristönsuojelulain  103  a  §:n  4  momentissa  sää-
 detään. 


8)  Poltto-  ja  voiteluaineet  sekä  jäteöljy  on  säilytettävä  katetussa  ti-
 lassa,  jossa  on  tiivisalustainen  reunallinen  suojarakenne.  Polttoai-
 nesäiliöiden on oltava tiiviillä  alustalla  siten,  ettei polttoainetta  säily-
 tyksen tai tankkauksen aikana pääse maaperään tai ojiin. Kiinteiden 
 polttoainesäiliöiden on  oltava  kaksivaippaisia  tai  valuma-altaalla  va-
 rustettuja. Polttoainesäiliöissä on oltava ylitäytönestin.  


Häiriö- ja poikkeustilanteet 


9)  Luvan  saajalla  tulee  olla  valmiudet  tuotantoalueella  tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


10)  Toiminnan  häiriötilanteista  ja  niiden  aikaisista  poikkeuksellisista 
 vesien  johtamisjärjestelyistä  on  viipymättä  ilmoitettava  Länsi-
 Suomen  ympäristökeskukselle  ja  Alavuden  kaupungin  ympäristön-
 suojeluviranomaiselle sekä järjestettävä niiden edellyttämä tarkkailu. 


Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä. Havai-
 tut viat on korjattava ja häiriötekijät poistettava viipymättä. 


Tarkkailut 


11)  Käyttö-  ja  päästötarkkailu  on  toteutettava  tämän  päätöksen  liit-
 teenä 3 olevan suunnitelman mukaisesti.  


Tarkkailusuunnitelmaa  voidaan  tarkentaa  Länsi-Suomen  ympäristö-
 keskuksen  hyväksymällä  tavalla  edellyttäen,  että  muutokset  eivät 
 heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


12)  Luvan  saajan  on  tarkkailtava  toiminnan  vaikutuksia  vesistön  ti-
 laan sekä Kuivasjärven Natura 2000 verkostoon kuuluvan -alueen ti-
 laan  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen  hyväksymällä  tavalla  sekä 
 kalataloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan työ- ja elinkeinokeskuksen 
 hyväksymällä tavalla.  


Lisäksi  on  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen  hyväksymällä  tavalla 
 tarkkailtava pölyn ja melun vaikutuksia lähialueen asutukselle.  


Ehdotukset  vaikutustarkkailusuunnitelmiksi  on  toimitettava  Länsi-
Suomen ympäristökeskukselle sekä kalaston ja kalastuksen tarkkai-



(15)lun osalta Pohjanmaan työ- ja elinkeinokeskukselle kuukauden kulu-
 essa lupapäätöksen antamisesta.  


Vesistö- ja kalataloustarkkailujen vuosiraportit on toimitettava Länsi-
 Suomen  ympäristökeskukselle,  Pohjanmaan  työ-  ja  elinkeinokes-
 kukselle,  Alavuden  kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle  ja 
 kalataloustarkkailun raportit lisäksi Alavuden-Kuortaneen-Töysän ka-
 lastusalueelle. Pöly-, melu- ja Natura-alueen tarkkailujen vuosirapor-
 tit  on  toimitettava  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle  ja  Alavuden 
 kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tarkkailujen tulokset on 
 vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun 
 tiedot  saattavat  vaikuttaa.  Tarkkailutulosten  yhteenvedoissa  on  esi-
 tettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyyseissä 
 ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.  


Kunnossapitovelvoitteet 


13)  Luvan  saajan  on  osallistuttava  laskuojien  kunnossapitoon  siltä 
 osin kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen vesien johtami-
 sesta. 


Kalatalousmaksu   14)  Luvan  saajan  on  maksettava  vuosittain  tammikuun  aikana  500 
 euroa  kalatalousmaksua  Pohjanmaan  työ-  ja  elinkeinokeskukselle 
 käytettäväksi vesistöön johdettavien päästöjen vaikutusalueen kalas-
 tolle ja kalastukselle aiheutuvan haitan ehkäisemiseen.  


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 


15) Lupakauden aikana tuotannosta poistettavat alueet on vuosittain 
 ilmoitettava Länsi-Suomen ympäristökeskukselle. Tuotannosta pois-
 tettujen  alueiden  vedet  on  johdettava  vesienkäsittelyrakenteiden 
 kautta siihen asti, kunnes alueet ovat kasvipeitteisiä, kuitenkin vähin-
 tään kahden vuoden ajan, tai ne on siirretty pysyvästi muuhun käyt-
 töön.  Luvan  saajan  on  esitettävä  ympäristökeskukselle  selvitys  tuo-
 tannosta  poistettujen  alueiden  tilasta  ennen  vesien  käsittelyn  lopet-
 tamista. Tämän jälkeen tuotannosta poistettujen alueiden vedet voi-
 daan ohjata vesien käsittelyn ohi ympäristökeskuksen hyväksymällä 
 tavalla. 


Mikäli  turvetuotanto  päättyy  lupakauden  aikana,  tuotannon  lopetta-
 misesta  on  ilmoitettava  etukäteen  Länsi-Suomen  ympäristökeskuk-
 selle.  Tuotannon  lopettamisen  jälkeen  hankealue  on  siistittävä  ja 
 tarpeettomat  rakenteet  poistettava.  Vesien  käsittelyä  ja  päästö-  ja 
 vaikutustarkkailua on jatkettava kahden vuoden ajan tai kunnes tuo-
 tantoalue  on  siirretty  muuhun  käyttöön.  Luvan  saajan  on  esitettävä 
 ympäristökeskukselle selvitys tuotannosta poistettujen alueiden tilas-
 ta  ja  jälkihoitovaiheen  tarkkailun  tuloksista  ennen  vesien  käsittelyn 
 lopettamista.  


Turvetuotantoalueen  ympäristölupapäätös  ja  siinä  luvan  saajalle 
määrätyt  velvoitteet  lakkaavat  olemasta  voimassa,  kun  Länsi-
Suomen ympäristökeskus on todennut jälkihoitotoimet tehdyiksi.  



(16)Länsi-Suomen  ympäristökeskus  voi  tarvittaessa  antaa  toiminnan 
 lopettamiseen ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä. 


Korvaukset  Hankkeesta  ei  ennalta  arvioiden  aiheudu  vesistön  pilaantumisesta 
 johtuvaa korvattavaa vahinkoa. 


Luvan voimassaolo   Lupa on voimassa toistaiseksi. 


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 59 


§:ssä  säädettyjen  edellytysten  täyttyessä  muuttaa  lupaa  tai  valvon-
 taviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 


Lupamääräysten tarkistaminen 


Luvan  saajan  on  viimeistään  30.10.2019  jätettävä  ympäristölupavi-
 rastolle hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi. Mikäli hakemusta 
 ei  tehdä  määräajassa,  ympäristölupavirasto  voi  määrätä  luvan  rau-
 keamaan. 


Hakemukseen on liitettävä selvitykset tuotannon aiheuttamista melu- 
 ja  pölyhaitoista  ja  niiden  vähentämistarpeista  ja  -mahdollisuuksista, 
 vesien käsittelyn tehokkuudesta, vesiin joutuvien päästöjen määräs-
 tä  sekä  vesien  johtamisen  vaikutuksista  purkuvesistöön,  sen  kalas-
 toon ja käyttöön, mahdollisuuksista tehostaa vesien käsittelyä, hank-
 keen  vaikutuksista  Kuivasjärven  Natura  2000  -verkostoon  kuuluvan 
 alueen  suojelun  perusteena  oleviin  luonnonarvoihin,  sekä  arvio  ai-
 heutuneista ennakoimattomista vahingoista. Hakemukseen on myös 
 liitettävä  selvitys  tuotannosta  poistettujen  alueiden  tilasta  ja  muut 
 ympäristönsuojeluasetuksen 9–11 §:n mukaiset selvitykset tarpeelli-
 silta osin. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Sillinneva on tuotannossa jo aiemmin ollut alue. Luvan myöntäminen 
 edellyttää parhaan käyttökelpoisen tekniikan käyttämistä, joka turve-
 tuotannon  vesienkäsittelyssä  on  yleensä  pintavalutus.  Sillinnevan 
 vesien  käsittelyä  tehostetaan  uudella  pintavalutuskentällä,  jota  voi-
 daan  pitää  parhaan  käyttökelpoisen  tekniikan  mukaisena.  Sillinne-
 van  kuivatusvedet  johdetaan  Natura  2000  -verkostoon  kuuluvaan 
 hyvin  matalaan  Kuivasjärveen,  joka  on  arvokas  lintuvesi.  Järven 
 alusvedestä  on  ajoittain  loppunut  happi  talvisin,  mikä  on  ylläpitänyt 
 järven rehevyyttä.  Tehostetun  ympärivuotisen  vesienkäsittelyn myö-
 tä Sillinnevalta järveen johdettavat päästöt ja niiden haitalliset vaiku-
 tukset  ovat  aiempaan  toimintaan  verrattuna  huomattavasti  pienem-
 mät.  Hanke  ei  merkittävästi  heikennä  niitä  luonnonarvoja,  joiden 
 suojelemiseksi Kuivasjärvi on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon.  


Tuotantoalue  sijaitsee  lähellä  asutusta,  jolle  aiheutuisi  kohtuutonta 
rasitusta  tuotannosta  aiheutuvan  melusta  ja  pölystä.  Pöly-  ja  melu-



(17)haittoja ehkäistään toimenpiderajoituksilla sekä asetetuilla melun ra-
 ja-arvoilla.  Kalataloudelle  aiheutuvia  haittoja  ehkäistään  kalatalous-
 maksulla tehtävillä toimenpiteillä.  


Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti.  


Kun  otetaan  huomioon  Sillinnevan  ja  sen  ympäristön  tila  ja  käyttö, 
 turvetuotannosta  tämän  lupapäätöksen  mukaisesti  toteutettuna  ei 
 aiheudu  luvan  myöntämisen  esteenä  olevaa  terveyshaittaa,  merkit-
 tävää  muuta  ympäristön  pilaantumista  tai  sen  vaaraa,  kiellettyä 
 maan  tai  pohjaveden  pilaantumista,  erityisten  luonnonolosuhteiden 
 huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
 tömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta. 


Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta 


Kyseessä  on  jo  tuotannossa  aiemmin  ollut  alue.  Turvetuotantotoi-
 mintaa ei saa aloittaa ennen kuin lupamääräysten mukaiset vesien-
 käsittelyrakenteet ovat valmistuneet. Toiminnan aloittaminen ei lisää 
 merkittävästi  Sillinnevan  turvetuotantoalueen  vesistöön  johdettavia 
 kokonaispäästöjä, kun vesien käsittelyä tehostetaan. Näin ollen lupa 
 toiminnan aloittamiseen voidaan tässä tapauksessa myöntää. 


Asetettava  vakuus  on  määrätty  riittäväksi  ympäristön  saattamiseksi 
 päästöjen  osalta  ennalleen,  mikäli  lupa  evätään  tai  sen  lupamäärä-
 yksiä  muutetaan.  Näin  ollen  päätöksen  täytäntöönpano  ei  tee  muu-
 toksenhakua hyödyttömäksi.     


Lupamääräysten perustelut  


Vesistöön  joutuvien  päästöjen  rajoittamiseksi  määrätään  käytettä-
 väksi  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa  ja  käytäntöä,  minkä  vuoksi 
 ovat tarpeen määräykset 1)– 4).   


Pölypäästöjen  ja  niistä  aiheutuvien  haittojen  vähentämiseksi  on  toi-
 menpidevelvoite lupamääräyksessä 5) ja melun osalta lupamääräys 
 6). Tuotantoalue on lähellä asutusta.  Toiminnasta voi aiheutua asu-
 tukselle  melu-  ja  pölyhaittaa.  Pölyhaitan  estämiseksi  on  tarpeen  ra-
 joittaa  toimintaa  asutuksen  läheisyydessä  tuulisena  aikana  ja  mm. 


määrätä  vähimmäisetäisyydestä  auman  sijoittamisessa.  Asumiseen 
 käytettyjen alueiden melutasolle annetaan enimmäisarvot, jotka vas-
 taavat valtioneuvoston päätöksen (993/1992) melutason ohjearvoja.  


Määräykset 7) ja 8) on annettu jätteiden vähentämiseksi ja roskaan-
 tumisen  ja  öljyvahinkojen  estämiseksi.  Jätteen  haltija  on  jätelain  6 


§:n mukaan velvollinen järjestämään jätehuollon ja jätteen haltijan on 
oltava selvillä jätteen määrästä ja laadusta sekä terveys- ja ympäris-
tövaikutuksista. Haitallisten aineiden maaperään ja vesiin pääsyn es-
tämiseksi sekä maaperän pilaantumisen ehkäisemiseksi on tarpeen 
antaa määräys mm. polttoaineiden varastoinnista. Kaivannaisjätteen 
jätehuoltosuunnitelma  on  tarpeen  kaivannaisjätteen  synnyn  ehkäi-
semiseksi ja sen haitallisuuden vähentämiseksi. 



(18)Häiriötilanteisiin varautumista varten annetaan lupamääräykset 9) ja 
 10).  


Luvan saajan on oltava selvillä  toimintansa päästöistä ja niiden vai-
 kutuksesta ympäristöön.  Lupamääräyksissä  11) ja  12) annetut  tark-
 kailu- ja raportointimääräykset ovat tarpeen valvontaa varten, enna-
 koimattomien  vahinkojen  varalta  sekä  lupamääräysten  tarkistamista 
 varten. Tarkkailun perusteella valvontaviranomainen voi tarvittaessa 
 edellyttää  toimenpiteitä  pintavalutuksen  ja  muun  vesien  käsittelyn 
 puhdistustehon  parantamiseksi.  Vuosittain  tehtäviin  yhteenvetora-
 portteihin on sisällytettävä selostukset vesien käsittelyssä havaituista 
 puutteista, jo tehdyistä toimenpiteistä niiden poistamiseksi ja suunni-
 telma tulevista parannustoimenpiteistä.  


Lupamääräyksen  13)  kunnossapitovelvoite  on  tarpeen  toiminnasta 
 aiheutuvien liettymien poistamisessa. 


Lupamääräys  14)  on  tarpeen  kalataloudelle  aiheutuvien  haittojen 
 estämiseksi.  Kalatalousmaksun  suuruutta  määrättäessä  on  otettu 
 huomioon turvetuotannosta aiheutuvien päästöjen suuruus ja  vesis-
 tössä ilmenevien vaikutusten laajuus.  


Turvetuotantoalueelta  tulee  päästöjä  vielä  tuotannon  päätyttyä  ja 
 lupamääräys  15)  on  tarpeen  tuotantoalueen  jälkihoidon  järjestämi-
 seksi ja päästöjen rajoittamiseksi. 


VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


Ympäristölupavirasto  ottaa  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen 
 (1) pintavalutuskenttää  koskevat  vaatimukset  huomioon  lupamäärä-
 yksestä 2) ilmenevällä tavalla. 


Vaatimukset  pöly-  ja  meluhaittojen  estämiseksi  otetaan  huomioon 
 lupamääräyksistä 5) ja 6) ilmenevällä tavalla. 


Voiteluaineiden ja jäteöljyjen säilyttämistä koskevat vaatimukset ote-
 taan huomioon lupamääräyksestä 8) ilmenevällä tavalla. 


Vaatimus Kuivasjärven Natura-alueen tarkkailusta otetaan huomioon 
 lupamääräyksestä 12) ilmenevällä tavalla. 


Pohjanmaan työ- ja elinkeinokeskuksen (2) vaatimukset kalatalo-
 ustarkkailusta  ja  kalatalousmaksusta  on  otettu  huomioon  lupamää-
 räyksissä 12) ja 14). 


Alavuden  kaupungin  ympäristölautakunnan  (3) vaatimukset  ve-
 sienkäsittelystä  on  otettu  huomioon  lupamääräyksissä  2),  3)  ja  4) 
 sekä tarkkailusta lupamääräyksissä 11) ja 12). 


Suomen  luonnonsuojeluliiton  Pohjanmaan  piiri  ry:n  (5) mielipi-
teen osalta ympäristölupavirasto toteaa, että hakemukseen on liitetty 



(19)14.5.2009  päivätty  "Luonnonsuojelulain  65  §:n  mukainen  arvio  Sil-
 linnevan  turvetuotantoalueen  vaikutuksista  Kuivasjärven 
 (FI0800060)  Natura  2000  -alueen  luonnonarvoihin".  Hakijan  toimit-
 tamat  Kuivasjärven Natura-aluetta koskevat selvitykset  ovat  riittävät 
 luvan myöntämisen edellytysten arvioimiseksi.    


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Toiminta  saadaan  muutoksenhausta  huolimatta  aloittaa  ennen  tä-
 män päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. Vaasan hallinto-oikeus voi 
 kieltää päätöksen täytäntöönpanon.   


LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


Jos  asetuksella  annetaan  tämän  luvan  määräyksiä  ankarampia  tai 
 luvasta  poikkeavia  säännöksiä  luvan  voimassaolosta  tai  tarkistami-
 sesta, ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti on noudatettava ase-
 tusta.  


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulaki 6, 41, 42, 43, 44, 45, 45 a, 46, 52, 55, 56, 90, 
 100, 101, 103 a §  


Jätelaki 4, 6 ja 15 § 


Luonnonsuojelulaki 65, 66 § 


Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (711/2001) 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
 KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


Ratkaisu 


Lupa-asian käsittelymaksu on 4 600 euroa. 


Perustelut 


30–300  ha:n  suuruista  turvetuotantoaluetta  koskevan  ympäristölu-
 van käsittelymaksu on 4 600 euroa.  


Oikeusohje 


Ympäristöministeriön  asetus  ympäristölupaviraston  maksullisista 
suoritteista (1388/2006)  



(20)MUUTOKSENHAKU  


Päätökseen  saa  hakea  muutosta  Vaasan  hallinto-oikeudelta  valitta-
 malla. 


Liitteet  1) Valitusosoitus 
 2) Kartta 


3) Käyttö- ja päästötarkkailusuunnitelma 


Leena Simpanen 


Jukka Leinonen  Heikki Penttinen 


Ulla Kuusiniemi 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Leena 
 Simpanen,  Jukka  Leinonen  ja  Heikki  Penttinen  (tarkastava  jäsen). 


Asian on esitellyt esittelijä Ulla Kuusiniemi. 


UK/sl 



(21)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen  Länsi-Suomen  ympäristölupaviraston  päätökseen  saa  hakea  valittamalla muutosta 
 Vaasan  hallinto-oikeudelta.  Asian  käsittelystä  perittävästä  maksusta  valitetaan 
 samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen 
 antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 11.1.2010. 


Valitusoikeus  Päätöksestä  voivat  valittaa  ne,  joiden  oikeutta  tai  etua  asia  saattaa  koskea,  sekä 
 vaikutusalueella  ympäristön-,  terveyden-  tai  luonnonsuojelun  tai  asuinympäristön 
 viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, asianomai-
 set  kunnat,  alueelliset  ympäristökeskukset,  kuntien  ympäristönsuojeluviranomaiset 
 ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -   päätös, johon haetaan muutosta 


-   valittajan nimi ja kotikunta 


-   postiosoite  ja  puhelinnumero  ja  mahdollinen  sähköpostiosoite,  joihin  asiaa  kos-
 kevat  ilmoitukset  valittajalle  voidaan  toimittaa  (mikäli  yhteystiedot  muuttuvat,  on 
 niistä  ilmoitettava  Vaasan  hallinto-oikeudelle, PL  204,  65101 Vaasa,  sähköposti 
 vaasa.hao@oikeus.fi) 


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-   valittajan,  laillisen  edustajan  tai  asiamiehen  allekirjoitus,  ellei  valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastolle ja Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 


Valituskirjelmä  liitteineen  on  toimitettava  kaksin  kappalein  Länsi-Suomen 
 ympäristölupavirastolle sen kirjaamoon  31.12.2009 saakka  ja  1.1.2010 alkaen 
 Etelä-Suomen  aluehallintovirastolle  sen  ympäristölupavastuualueen  Helsin-
 gin  toimipaikkaan. Valituskirjelmän  on  oltava  perillä määräajan  viimeisenä 
 päivänä  ennen  virka-ajan  päättymistä. Valituskirjelmä  liitteineen  voidaan  myös  lä-
 hettää  postitse,  telekopiona  tai  sähköpostilla.  Sähköisesti  (telekopiona  tai  sähkö-
 postilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä 
 vastaanottolaitteessa  tai  tietojärjestelmässä  määräajan  viimeisenä  päivänä  ennen 
 virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston ja Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupavastuualueen 
 Helsingin toimipaikan yhteystiedot 


käyntiosoite:    Asemapäällikönkatu 14, 00520 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   (vaihde) 020 610 121 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti:  kirjaamo.Lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:     klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta  peritään  asian  käsittelystä  Vaasan  hallinto-oikeudessa  oikeudenkäynti-
maksu 89 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteis-
ta perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. 



(22)      KARTTA 



(23)SILLINNEVAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUSUUNNITELMA 
 Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alueelliselle ym-
 päristökeskukselle  ja  sijaintikunnan  ympäristönsuojeluviranomaiselle.  Käyttötarkkailusta  pi-
 detään  päiväkirjaa  ja  se  säilytetään  koko  tuotannon  ja  jälkihoitovaiheen  ajan.  Tarvittaessa 
 päiväkirja  esitetään  valvoville  viranomaisille.  Päiväkirjamerkinnöistä  tehdään  vuosittain  yh-
 teenveto,  joka  toimitetaan  tarkkailuvuoden  loppuun  mennessä  päästö-  ja  vaikutustarkkailu-
 jen suorittajille ja tarvittaessa viranomaisille. 


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja -paikat 
 - kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta 
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


- mittapatojen ja -laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 - pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 - sadanta, haihdunta ja tuuli 


- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 - jätehuoltoon liittyvät toimet 


- kaivannaisjätteiden lajit, määrät, varastointi ja siirrot 
 - näytteiden ottoajat 


- aumojen paikkojen muutokset 


- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


- muut mahdolliset tapahtumat, joilla  voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja melupääs- 
   töihin 


- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Vesinäytteet  otetaan  laskuojaan  johdettavista  vesistä  ennen  pintavalutuskenttää  ja  sen  jäl-
 keen.  Vesinäytteet  otetaan  neljä  kertaa  vuodessa  (maalis-toukokuu,  kesä-heinäkuu,  syys-
 lokakuu  ja  joulu-helmikuu)  kahden  vuoden  ajan  tuotannon  aloittamisen  jälkeen  ja  kahden 
 vuoden  ajan  ennen  tarkistushakemuksen  jättämistä sekä  jälkihoidon  aikana.  Näytteenoton 
 yhteydessä  mitataan  virtaama.  Näytteistä  tehdään  seuraavat  analyysit:  kiintoaine,  CODMn,
 kok.P, kok.N ja pH.  


Pitoisuuksia verrataan samalla alueella sijaitsevien jatkuvassa, ympärivuotisessa tarkkailus-
 sa olevien vertailusoiden mittaustuloksiin ja päästöt lasketaan käyttäen tukena em. Tuotan-
 toalueiden  mittaustuloksia.  Päästöt  lasketaan  sekä  brutto-  että  nettoarvoina.  Nettopäästöt 
 lasketaan käyttäen taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon pitoisuuksia: kokonaisfosfori 20 
 µg/l, kokonaistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l.  


Raportointi 


Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua kunnan ympäristönsuo-
 jeluviranomaiselle  ja  alueelliselle  ympäristökeskukselle.  Käyttö-  ja  päästötarkkailun  yhteen-
 vetoraportti  toimitetaan  alueelliselle  ympäristökeskukselle  ja  kunnan  ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselle tarkkailuvuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 


Laadunvarmistus 


Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään myös tark-
kailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Raporteissa esitetään 
tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset. 
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